
Uchwała Nr XIII/135/03 
z dnia 7 listopada 2003r. 

w sprawie: utworzenia Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w 
Brukseli. 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 14, art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami) i Uchwały Nr XXXIV/449/2002 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 października 2002 roku w sprawie upoważnienia 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wystąpienia do Ministra Spraw 
Zagranicznych o wyrażenie zgody na utworzenie Biura Regionalnego 
Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Powołuje się Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli. 
 

§ 2 
Do wykonania wszystkich zadań związanych z prawnym i organizacyjnym 
aspektem powołania i funkcjonowania Biura upoważnia się Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
          Stefan Józef Pastuszka 



Uzasadnienie. 
 
Aby w sposób należyty móc reprezentować interesy całego Regionu 
Świętokrzyskiego w instytucjach Unii Europejskiej należy utworzyć 
przedstawicielstwo Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli pod nazwą 
Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego, które stanowić będzie 
integralną część Oddziału Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
Dzięki tej reprezentacji możliwy będzie bezpośredni kontakt z instytucjami 
europejskimi i szybki dostęp do informacji odnośnie proponowanych przez nie 
programów pomocowych. 
Nie bez znaczenia będzie również fakt możliwości utrzymywania kontaktów z 
innymi regionami, zarówno polskimi, jak i zagranicznymi, posiadającymi swoje 
przedstawicielstwa w Brukseli. 
Cała gama możliwości płynących z bycia bezpośrednio tam, gdzie zapadają 
decyzje tak istotne dla rozwoju regionów, pozwoli na szybki i wielostronny 
rozwój województwa świętokrzyskiego. Biuro regionalne pełnić będzie rolę 
informacyjno-reprezentacyjną wobec innych regionów i instytucji Unii 
Europejskiej oraz świadczyć pomoc merytoryczną. Będzie ono również 
pomocne w zdobywaniu środków finansowych z funduszy Unii Europejskiej, 
gdyż głównym celem utworzenia biura jest m.in.: 
- pomoc w zakresie pozyskiwania środków z funduszy przed-akcesyjnych oraz 
działania przygotowawcze do absorpcji przez region środków unijnych po 
rozszerzeniu Unii Europejskiej oraz korzystanie z pomocy merytoryczno-
finansowej podmiotów zagranicznych. Będzie to realizowane głównie poprzez 
działania informacyjno- doradcze dla przedstawicieli regionu świętokrzyskiego, 
- lobbying w instytucjach europejskich oraz innych kluczowych środowiskach 
na rzecz kształtowania polityki Unii Europejskiej oraz atmosfery społecznej 
przyjaznej i korzystnej dla Regionu Świętokrzyskiego, jak również promocja 
regionu. 


